７河第 188 号

 令和７年６月 20 日

 一般財団法人愛媛県私立幼稚園協会理事長 様

  愛媛県土木部河川港湾局河川課長

河川における水難事故の防止について（依頼）

本県の河川行政の推進につきましては、日頃から格別の御協力をいただき、厚くお

礼申し上げます。

貴職におかれては、これまでも水難事故防止に格段の御尽力をいただいているとこ

ろですが、昨年７月には、西条市の加茂川トリム公園で、小学校の児童１名が遊泳中

に溺れて亡くなるという誠に痛ましい水難事故が発生しました。これからの季節は、

水辺で遊ぶ機会が多くなることが想定され、本県を含め全国各地で水難事故発生が

懸念されます。

つきましては、水難事故防止のため、県内各私立幼稚園に対し、別添のとおり依頼

しましたので、御承知いただきますとともに、貴職におかれても、水難事故防止に係

る啓発について、御協力いただきますようお願いします。

担当
愛媛県土木部河川港湾局
河川課 伊藤
TEL 089-912-2671
FAX 089-948-1475